
 

 

1 

Kupní smlouva 
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Neza, s.r.o. 

K Silu 1966 

Pelhřimov 393 01 

IČO: 450 21 155 

Zastoupená                        , zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích, C 1346 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Domov Černovice – Lidmaň, příspěvková organizace 

se sídlem Dobešovská 1, Černovice, PSČ 394 94 

IČ: 70659001 DIČ: CZ70659001 

  

Zastoupený                                                                                                

bankovní spojení:  Komeřční banka a.s. 

číslo účtu:  78-42070277/0100 

(dále jen „kupující“) 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 
 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží blíže specifikované v čl. III této smlouvy a převést na něho 

vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje za zboží zaplatit prodávajícímu cenu stanovenou v čl. 

V této smlouvy. 

 

 

III. 

Zboží 

 

1. Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí dodání KONVEKTOMATU RETIGO B1011b a 

AUTOMATICKÉHO ZMĚKČOVAČE 8L s digitální hlavou. 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Prodávající prodává kupujícímu zboží a kupující toto zboží kupuje.  

2. Prodávající předá kupujícímu zboží s veškerým povinným a nabídnutým příslušenstvím a vybavením, 

jakož i doklady nezbytnými pro jeho užívání a provoz, a to do 15.12.2021 

3. Součástí dodávky je: 

• doprava 

• dodání atestů a dokladů o vlastnostech výrobku 

• přizpůsobení prací provozu kuchyně 

• zaškolení odborných pracovníkem  

• záruční lhůta 2 roky 

• servis v záruční době a záruční opravy do 72 hodin od nahlášení poruchy 

 



 

 

2 

4. O předání a převzetí zboží bude vyhotoven písemný protokol, který bude podepsán prodávajícím i 

kupujícím.  

 

V. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Celková kupní cena byla dohodou smluvních stran stanovena ve výši: 233 468,- Kč bez DPH, sazba 

DPH je 21% ve výši 49 028,28 Kč. Celková cena včetně DPH 282 496,28  Kč 

Kupní cena je dohodou stanovena jako nejvýše přípustná. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou 

cenou se rozumí cena včetně DPH. 

2. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, 

který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 

smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy stane prodávající 

nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že 

kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 

provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 

fakturované prodávajícím.  

3. Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. 

Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 21 dnů ode dne jejího prokazatelného 

doručení kupujícímu. 

 

 

VI. 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci 

 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží úplným zaplacením kupní ceny. 

2. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

 

 

VII. 

Záruka  

 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku po dobu dvou let, ta začíná běžet dnem předání a 

převzetím na základě předávacího protokolu.  

2. Tato záruka se netýká vad vzniklých běžným opotřebením. 

 

 

VIII. 

Sankce 

 

1. Pokud nebude zboží v souladu s čl. IV této smlouvy předáno kupujícímu, odpovídá prodávající za 

škodu, která kupujícímu vznikne v důsledku nemožnosti užívat zboží. Prodávající může výši této 

škody zmírnit tím, že prodávajícímu bezúplatně poskytne bezvadné zboží obdobných parametrů (dále 

jen „náhradní zboží“) k užívání.  

2. Nepředá-li prodávající kupujícímu zboží s veškerým povinným a nabídnutým příslušenstvím a 

vybavením, jakož i doklady nezbytnými pro jeho užívání a provoz, nejpozději v uvedené lhůtě je 

kupující oprávněn prodávajícímu účtovat nejen náhradu škody, ale i smluvní pokutu ve výši 0,5% 

z ceny včetně DPH za každý den prodlení. 

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu s čl. V této 

smlouvy je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,5% z nezaplacené 

částky, a to za každý i započatý den prodlení. 

 



 

 

3 

 

IX. 

Ostatní ujednání  

 

1. Prodávající v případě požadavku kupujícího zajistí záruční a pozáruční servis. Záruční servis s časem 

nástupu k opravě poruchy do 72 hodin od jejího nahlášení. 

2. Obě strany se zavazují, že případné spory budou řešit primárně smírnou cestou 

 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jedno je určeno pro prodávajícího a jedno 

pro kupujícího. 

3. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.  

Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v tomto registru. Smluvní 

strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní kupující. 

Prodávající současně bere na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti do tří měsíců od 

jejího podpisu je smlouva bez dalšího zrušena od samého počátku. 

 
 

 V Pelhřimově, dne……………. V Pelhřimově, dne ……………….                                                                                                                    

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 ……………………. ………………………. 

 prodávající  kupující 


